
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.1026.2023 
WÓJTA GMINY GORZYCE 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przygotowania i realizacji ćwiczenia doskonalącego „GROM 2023” na terenie Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), w związku z § 11 pkt 1 zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych oraz 
§ 2 ust. 3, § 5 ust. 3 i § 7 zarządzenia nr 67/2023 Starosty Wodzisławskiego z dnia 30 czerwca 2023 r. 
w sprawie przygotowania i realizacji powiatowego ćwiczenia doskonalącego „GROM 2023”, w oparciu 
o zalecenia Wojewody Śląskiego nr ZKV.657.2.2023 do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie 
województwa śląskiego przez marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast 
w 2023 r., 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Poprzez użyte w zarządzeniu skróty należy rozumieć: 

1) ćwiczenie – powiatowe ćwiczenie obronne, doskonalące, o kryptonimie „GROM 2023”, 

2) gmina – Gmina Gorzyce, 

3) GJO – gminne jednostki organizacyjne, 

4) GSK – Główne Stanowisko Kierowania, 

5) OSP – ochotnicze straże pożarne, 

6) RP – Rzeczypospolita Polska, 

7) Starosta – Starosta Wodzisławski, 

8) Urząd – Urząd Gminy Gorzyce, 

9) WOZ – Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, 

10) Wójt – Wójt Gminy Gorzyce. 

§ 2. 1. Polecam podjęcie działań organizacyjnych, mających na celu sprawne przygotowanie 
i przeprowadzenie ćwiczenia na terenie gminy. 

2. Głównym organizatorem ćwiczenia jest Starosta. 

3. Współorganizatorem ćwiczenia, na podstawie zawartego porozumienia, jest Wójt. 

§ 3. 1. Ćwiczenie odbędzie się w dniu 20 października 2023 r., w urzędzie, w godzinach pracy. 

2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w formie stacjonarnej. 

3. Termin wskazany w ust. 1 może ulec zmianie z przyczyn niezależnych od gminy. W tej sytuacji nowy 
termin ćwiczenia zostanie podany do wiadomości uczestników przedsięwzięcia z odpowiednim 
wyprzedzeniem. 

§ 4. 1. W ćwiczeniu wykorzystane zostaną wyniki gry decyzyjnej „GROM 2022”, której celem było 
przyjęcie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych i decyzyjnych, służących sprawnemu przeprowadzeniu 
ćwiczenia. 

2. Tematem ćwiczenia będzie: „Przejście organów administracji samorządowej w powiecie wodzisławskim 
na główne stanowiska kierowania i przystąpienie do kierowania realizacją zadań operacyjnych dotyczących 
mobilizacyjnego wsparcia Sił Zbrojnych RP”. 

3. Podstawowe cele ćwiczenia to: 

Id: 13770901-54A4-473F-90F0-5A169B58E370. Przyjęty Strona 1



1) wsparcie Sił Zbrojnych RP w zakresie akcji kurierskiej, 

2) udostępnianie siłom zbrojnym zasobów techniczno – materiałowych i infrastruktury, w szczególności 
w ramach świadczeń rzeczowych na rzecz obrony, 

3) reagowanie na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni, 

4) doskonalenie działania stałego dyżuru. 

§ 5. W ćwiczeniu, o którym mowa w § 3 ust. 1, wezmą udział: 

1) Wójt jako obserwator ćwiczenia i organ oceniający, 

2) Zastępca Wójta, który będzie pełnił funkcję organu ćwiczącego, 

3) kadra kierownicza urzędu gminy, 

4) pracownik właściwy ds. obronnych, 

5) wyznaczeni pracownicy poszczególnych komórek organizacyjnych urzędu gminy, 

6) przedstawiciele wybranych GJO, Policji oraz OSP – fakultatywnie, wg potrzeb. 

§ 6. 1. Szczegółowe informacje dot. organizacji i przebiegu ćwiczenia na terenie gminy, zostaną 
zamieszczone w planie ćwiczenia, dostosowanym do szczebla i realiów gminy, który podlega zatwierdzeniu 
przez Wójta. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 zostanie opracowany po otrzymaniu wyciągu z powiatowego planu 
ćwiczenia. 

3. Za opracowanie planu ćwiczenia, przygotowanie dokumentacji ćwiczenia, organizację i przeprowadzenie 
ćwiczenia w gminie, odpowiada pracownik właściwy ds. obronnych. 

§ 7. 1. Wydatki i koszty związane z przygotowaniem, organizacją i przeprowadzeniem ćwiczenia, 
ponoszone są w ramach rozdziału 75212 „Pozostałe wydatki obronne". 

2. Wydatki i koszty, o których mowa w ust. 1, zostaną pokryte z części budżetu państwa, której 
dysponentem jest Wojewoda Śląski, jeżeli zostaną poniesione zgodnie z zasadami ustalonymi w zaleceniach 
Wojewody Śląskiego nr ZKV.657.2.2023 do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa 
śląskiego przez marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast w 2023 r. 

§ 8. Kopię niniejszego zarządzenia należy dostarczyć do WOZ. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi właściwemu ds. obronnych. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Gorzyce 
 
 

Daniel Jakubczyk 

 

Id: 13770901-54A4-473F-90F0-5A169B58E370. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


